
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

       Av. Renato Azeredo, 2001 – Centro – CEP 39458-000 – Verdelândia/MG 
   Email – prefeitura@verdelandia.mg.gov.br   

  Fone: (38) 3625-8113  
 

DECRETO Nº 85 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

HOMOLOGA A RESOLUÇÃO CMS 01/2023 DE 
08 DE NOVEMBRO DE 2023 QUE DISPÕE 

SOBRE POSSE DE MEMBROS TITULARES E 

SUPLENTES/ APROVAÇÃO DAS PROPOSTAS 
NOVO PAC SAÚDE PARA CONSTRUÇÃO DE 

UBS E SOLICITAÇÃO DE VEÍCULO UOM – 

PORTARIA 1.517/2023. 
 

 

O Exmo. Prefeito Municipal de Verdelândia, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal  

 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica Homologada a resolução CMS 01/2023 de 08 de novembro de 

2023 que dispõe sobre posse de membros titulares e suplentes/ aprovação 

das propostas novo PAC saúde para construção de UBS e solicitação de 
veículo UOM – portaria 1.517/2023. 

 

Art. 2º – A resolução nº 01/2023 do Conselho Municipal de Saúde de 
Verdelândia/MG – CMS, faz parte deste decreto para efeitos legais 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Município de Verdelândia/MG, 16 de novembro de 2023. 

 

 

________________________________________ 

Jarbas Soares Rocha 
Prefeito Municipal 

 

 
 

mailto:prefeitura@verdelandia.mg.gov.br

